ФГАОУ ВО НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МИСиС»

ПРОТОКОЛ № 9

заседания диссертационного совета при НИТУ «МИСиС» Д 212.132.15

от « 29 »  февраля  2016 г.

Присутствовали: д.т.н. Подэрни Р.Ю. (председатель), к.т.н. Шешко Е.Е. (ученый

секретарь), д.т.н. Бабокин Г.И., д.т.н. Галкин В.И., д.т.н. Дмитриев В.Г., д.т.н. Егоров А.В.,

д.т.н. Ершов М.С., д.т.н. Кантович Л.И., д.т.н. Малиновский А.К., д.т.н. Набатников Ю.Ф.,

д.т.н. Пастоев И.Л., д.т.н. Рахутин М.Г., д.т.н. Фащиленко В.Н., д.т.н. Шевырев Ю.В., д.т.н.

Яхонтов Ю.А.

Повестка дня: О приеме диссертации к защите.

1. Слушали:

- председателя экспертной комиссии д.т.н. Пастоева Игоря Леонидовича

(комиссия утверждена диссертационным советом Д212.132.15 протокол

№8 от 24 февраля 2016 г.), с заключением о возможности защиты

диссертации соискателя Горлова Игоря Васильевича на тему

«Методология эффективной эксплуатации трибоэлементов торфяных

машин» по специальности 05.05.06. - Горные машины (технические

науки);

- ученого секретаря совета с сообщением о составе документов

аттестационного дела.

2. В обсуждении   приняли   участие: д.т.н., проф. Кантович Л.И., д.т.н., проф.

Дмитриев В.Г., д.т.н., проф. Набатников Ю.Ф.

3. Постановили:

3.1 Согласиться с положительным мнением комиссии о соответствии темы

и содержания представленной диссертации профилю диссертационного

совета по специальности 05.05.06 - Горные машины, об отсутствии в

диссертации заимствований без ссылки на автора, о полном отражении

результатов диссертационного исследования в опубликованных

соискателем 42-х научных трудах (в том числе 2-х монографиях, 14

статьях в изданиях по перечню ВАК Минобрнауки России, двух

патентах и авторском свидетельстве на программу для ЭВМ).

3.2 Считать, что документы аттестационного дела соответствуют

предъявляемым требованиям и представлены полностью, материалы

диссертационной работы не содержат сведений ограниченного

распространения.

3.3 Принять диссертацию соискателя Горлова Игоря Васильевича на тему

«Методология эффективной эксплуатации трибоэлементов торфяных

машин» к защите на соискание ученой степени доктора технических

наук по специальности 05.05.06 - Горные машины.

3.4 Утвердить в качестве официальных оппонентов:

- Захарова Юрия Никитовича д.т.н., проф. (письменное согласие

получено), имеющих весомые научные публикации в сфере

диссертационного исследования.

- Михайлова Александра Викторовича, д.т.н., доц. (письменное

согласие получено),

- Ушакова Леонида Семёновича, д.т.н., проф. (письменное согласие

получено),

3.5 Утвердить в качестве ведущей организации - Федеральное

государственное образовательное учреждение высшего образования

"Тульский государственный университет" (ТулГУ), штатные сотрудники

которой имеют достаточное количество научных публикаций в сфере

диссертационного исследования.

3.6 Назначить предварительную дату защиты на «7» июня 2016 г.

3.7 Утвердить дополнительный список рассылки автореферата диссертации.

3.8 Разрешить издание автореферата диссертации на правах рукописи в

открытой печати.

3.9 Разместить соответствующее объявление о защите и автореферат

диссертации на сайте НИТУ «МИСиС» и сайте ВАК Минобрнауки

России в сети «ИНТЕРНЕТ».

3.10  Назначенной экспертной комиссии подготовить проект заключения по

представленной диссертации в соответствии с п.32 «Положения о

присуждении ученых степеней».

4. Результаты голосования: за - 15 ,  против - нет, воздержались - нет.

Председатель диссертационного совета       Р.Ю. Подэрни

Учёный секретарь диссертационного совета  Е.Е. Шешко